
   
 

Information für die Kunden  
der Stadtwerke Menden GmbH  
 

Preisblatt  
Grund- / Ersatzversorgung (Strom) 
für die Versorgung mit elektrischer Energie 
im Grundversorgungsgebiet der Stadtwerke Menden GmbH 
 

gültig ab 01.07.2012 
 
Private-Line (Haushaltsbedarf und landwirtschaftlicher Bedarf) 
Preisgruppe S M L XL XXL 

Verbrauchsgrenze von: 0 1.001 2.080 3.000 ab 
in kWh/Jahr            bis:  1.000 2.079 2.999 3.999 4.000 

Arbeitspreis(*) netto in ct/kWh 22,17 20,60 20,15 19,43 19,31 

Arbeitspreis brutto in ct/kWh 26,38 24,51 23,98 23,12 22,98 

Grundpreis netto in €/Monat 3,71 5,02 5,80 7,60 8,00 

Grundpreis brutto in €/Monat 4,41 5,97 6,90 9,04 9,52 
 
 

Business-Line (gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf)  
Preisgruppe S M L XL XXL 

Verbrauchsgrenze von: 0 746 3.061 10.115 ab 
in kWh/Jahr            bis:  745 3.060 10.114 30.000 30.001 

Arbeitspreis(*) netto in ct/kWh 22,52 21,36 20,96 20,26 20,11 

Arbeitspreis brutto in ct/kWh 26,80 25,42 24,94 24,11 23,93 

Grundpreis netto in €/Monat 3,71 4,43 5,45 11,35 15,10 

Grundpreis brutto in €/Monat 4,41 5,27 6,49 13,51 17,97 
 
 

Schwachlast (Bedarf im Rahmen der Schwachlastregelung)  
Preisgruppe S M L XL XXL 

Arbeitspreis(*) netto in ct/kWh 17,41 17,41 17,41 17,41 17,41 

Arbeitspreis brutto in ct/kWh 20,72 20,72 20,72 20,72 20,72 

Schaltpreis netto in €/Monat 2,56 2,56 2,56 2,56 2,56 

Schaltpreis brutto in €/Monat 3,05 3,05 3,05 3,05 3,05 
 

Die Abrechnung erfolgt in Abhängigkeit des individuellen Stromverbrauchs je Zähler auto-
matisch mit den Preisen (Arbeitspreis und Grundpreis) der jeweils günstigsten Preisgruppe. 
(*) Arbeitspreise in Cent/kWh enthalten: 
 Netznutzungsentgelte und Konzessionsabgabe in den jeweiligen gesetzlichen Höchstgrenzen (KAV) 
 KWK-Aufschlag gemäß Kraft-Wärmekopplungsgesetz (KWKG) 
 EEG-Umlage gemäß dem Gesetz für den Vorrang Erneuerbarer Energien (EEG) 
 Gesetzliche Stromsteuer zzt. in Höhe von 2,05 ct/kWh (StromStG) 
 §19 Strom NEV-Umlage 

 

Menden, im Mai 2012 
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